

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка

Объект

Снос нежилого объекта

(наименование, адрес)

(наименование)

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1			

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: 014-74-01-ПОД , ведомость объемов работ			
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	1 220,03	(72,66)	тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,00	(3,82)	тыс.руб.
Сметная трудоемкость		441,18	чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Снос жилого дома												
1	1	ФЕР46-06-009-03	Разборка зданий методом обрушения: деревянных жилых домов и прочих отапливаемых зданий	100 м3 строительного объема, включая подвал	11	1	11					
			1 ОТ					132,30		1 455,30		
			2 ЭМ					975,98		10 735,78		
			3 в т.ч. ОТм					163,43		1 797,73		
			ЗТ	чел.-ч	15,51		170,61					
			ЗТм	чел.-ч	12,37		136,07					
			Итого по расценке					1 108,28		12 191,08		
			ФОТ							3 253,03		
		Пр/812-040.2-2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92			2 992,79		
		Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 691,58		
			Всего по позиции							16 875,45		
2	2	ФЕР10-02-045-02	Сборка: террас (Прим. холодного пристроя)	100 м2	1,293	1	1,293					
		571/пр_2022_п.8	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		3_т.2_стр.2_стб.										
		3										
			1 ОТ					867,31	0,8	897,15		
			2 ЭМ					81,30	0,8	84,10		
			3 в т.ч. ОТм					11,74	0,8	12,14		
			4 М					910,76	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	91,2	0,8	94,33728					
			ЗТм	чел.-ч	0,95	0,8	0,98268					
			Итого по расценке					1 859,37		981,25		
			ФОТ							909,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-010.0-2	НР Деревянные конструкции	%	109		109			991,13		
		Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			500,11		
			Всего по позиции							2 472,49		
3	3	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	0,939	1	0,939					
			1 ОТ					1 494,14		1 403,00		
			2 ЭМ					4 292,73		4 030,87		
			3 в т.ч. ОТм					464,37		436,04		
			ЗТ	чел.-ч	179,8		168,8322					
			ЗТм	чел.-ч	45,63		42,84657					
			Итого по расценке					5 786,87		5 433,87		
			ФОТ							1 839,04		
		Пр/812-021.0-2	НР Автомобильные дороги	%	148		148			2 721,78		
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			2 464,31		
			Всего по позиции							10 619,96		
4	4	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2	100 м3	0,1751	1	0,1751					
			1 ОТ					315,26		55,20		
			2 ЭМ					2 731,49		478,28		
			3 в т.ч. ОТм					372,49		65,22		
			ЗТ	чел.-ч	38,26		6,699326					
			ЗТм	чел.-ч	29,58		5,179458					
			Итого по расценке					3 046,75		533,48		
			ФОТ							120,42		
		Пр/812-021.0-2	НР Автомобильные дороги	%	148		148			178,22		
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			161,36		
			Всего по позиции							873,06		
5	5	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.) (прим. бульдозером ЧТЗ Б12 169кВт/230л.с.)	1000 м2	0,5141	1	0,5141					
			2 ЭМ					22,57		11,60		
			3 в т.ч. ОТм					2,30		1,18		
			ЗТм	чел.-ч	0,17		0,087397					
			Итого по расценке					22,57		11,60		
			ФОТ							1,18		
		Пр/812-001.1-2	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93			1,10		
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			0,54		
			Всего по позиции							13,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФЕР01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов: 1	1000 м3	0,257	1	0,257					
			1 ОТ					21,22		5,45		
			2 ЭМ					240,32		61,76		
			3 в т.ч. ОТм					40,77		10,48		
			4 М					2,17		0,56		
			ЗТ	чел.-ч	2,72		0,69904					
			ЗТм	чел.-ч	3,03		0,77871					
			Итого по расценке					263,71		67,77		
			ФОТ							15,93		
		Пр/812-001.1-2	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93			14,81		
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			7,33		
			Всего по позиции							89,91		
7	7	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3	257	1	257	45,92		11 801,44		
			(Земляные работы, выполняемые механизированным способом)									
			Всего по позиции							11 801,44		
8	8	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	531,28	1	531,28	3,28		1 742,60	16,79	29 258,25
			Всего по позиции							1 742,60		29 258,25
9	9	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	5,366454	1	5,366454	42,98		230,65	16,79	3 872,61
			Всего по позиции							230,65		3 872,61
10	10	ФССЦпг-03-21-01-009	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	1 т груза	536,65	1	536,65	10,47		5 618,73	16,79	94 338,48
			Всего по позиции							5 618,73		94 338,48
11	12	Письмо МУП "Сургутрайтор ф" МО СР от 09.02.2024 №исх.СРТ-42 об утвержденном тарифе на 2024 год	Прием и размещение строительного мусора на лицензированном полигоне	1 т груза	536,65	1	536,65	1 576,75		50 396,84		846 162,89
			Всего по позиции							50 396,84		846 162,89
Итоги по разделу 1 Снос жилого дома :												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)							89 009,31		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 816,10		
			Эксплуатация машин							15 402,39		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 322,79		
			Материалы							11 802,00		
			Перевозка							57 988,82		
			Строительные работы							100 734,37		
			Строительные работы							42 745,55		
			в том числе:									
			оплата труда							3 816,10		
			эксплуатация машин и механизмов							15 402,39		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 322,79		
			материалы							11 802,00		
			накладные расходы							6 899,83		
			сметная прибыль							4 825,23		
			Перевозка							57 988,82		
			Итого ФОТ (справочно)							6 138,89		
			Итого накладные расходы (справочно)							6 899,83		
			Итого сметная прибыль (справочно)							4 825,23		
			Итого по разделу 1 Снос жилого дома							100 734,37		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							89 009,31		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 816,10		
			Эксплуатация машин							15 402,39		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 322,79		
			Материалы							11 802,00		
			Перевозка							57 988,82		
			Строительные работы							100 734,37		1 691 330,01
			Строительные работы							42 745,55	16,79	717 697,78
			в том числе:									
			оплата труда							3 816,10		
			эксплуатация машин и механизмов							15 402,39		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 322,79		
			материалы							11 802,00		
			накладные расходы							6 899,83		
			сметная прибыль							4 825,23		
			Перевозка							57 988,82		973 632,23
	Индекс на 2 квартал 2023 года											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого ФОТ (справочно)							6 138,89		
			Итого накладные расходы (справочно)							6 899,83		
			Итого сметная прибыль (справочно)							4 825,23		
			Индекс фактической инфляции 1,0298							3 001,88		50 401,63
			Индекс прогнозной инфляции на период выполнения работ 1,0034							342,50		5 750,52
			Итого							104 078,75		1 747 482,16
			Понижение до цены контракта 0,581802165							60 553,24		1 016 688,90
			НДС 20%							12 110,65		203 337,78
			ВСЕГО по акту							72 663,89		1 220 026,68

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]